
 

MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado 

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 

PORTARIA Nº. 2625, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024 DETERMINA a 

INSTAURAÇÃO da Sindicância Administrativa nº 28.340/2024, para apurar propaganda política em 

repartição pública em período eleitoral. 

 

PORTARIA Nº. 2626, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024 DETERMINA o 

ARQUIVAMENTO do Processo Administrativo Disciplinar nº 8.226/2024. 

 

PORTARIA Nº. 2627, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024 DETERMINA o 

ARQUIVAMENTO da Sindicância Administrativa nº 47.631/2022. 

 

PORTARIA Nº. 2628, DE 18 DE SETEMBR0O DE 2024 DETERMINA o 

ARQUIVAMENTO da Sindicância Administrativa nº 3.078/2021. 

 

PORTARIA Nº. 2629, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024 DETERMINA o 

ARQUIVAMENTO do Processo Administrativo Disciplinar nº 6.173/2024. 

 

PORTARIA Nº. 2630, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024 DETERMINA o 

ARQUIVAMENTO do Processo Administrativo Disciplinar nº 8.248/2024. 

 

PORTARIA Nº. 2631, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024 DETERMINA o 

ARQUIVAMENTO do Processo Administrativo Disciplinar nº 920/2024. 

 

PORTARIA Nº. 2632, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024 DETERMINA o 

ARQUIVAMENTO do Processo Administrativo Disciplinar nº 6.214/2024. 

 

PORTARIA Nº. 2633, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024 DETERMINA o 

ARQUIVAMENTO da Sindicância Administrativa nº 8.631/2024. 

 

PORTARIA Nº. 2634, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024 DETERMINA o 

ARQUIVAMENTO da Sindicância Administrativa nº 1.029/2024. 

 

PORTARIA Nº. 2635, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024 DETERMINA o 

ARQUIVAMENTO da Sindicância Administrativa nº 8.677/2024. 

 

PORTARIA Nº. 2636, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024 DETERMINA a CONVERSÃO 

da Sindicância Administrativa nº 16.497/2024, para Processo Administrativo Disciplinar. 

 

PORTARIA Nº. 2637, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024 DETERMINA a instauração 

do Processo Administrativo Disciplinar em face de Fernando Henrique Goes da Silva, matrícula: 49.603, 

POR INASSIDUIDADE HABITUAL, conforme Processo Administrativo nº 28.316/2024. 

 

PORTARIA Nº. 2638, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024 DETERMINA a instauração 

do Processo Administrativo Disciplinar em face de Edson Hipolito Pignatari, matrícula: 10.848, POR 

INASSIDUIDADE HABITUAL, conforme Processo Administrativo nº 28.325/2024. 



 

PORTARIA Nº. 2639, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024 DETERMINA 

ARQUIVAMENTO da Sindicância Administrativa nº 6.339/2024. 

 

PORTARIA Nº. 2641, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) 

Senhor (a) RITA DE CASSIA LOPES LISBOA, matrícula 53749, do cargo de COZINHEIRA (O), 

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus 

efeitos em 12 DE SETEMBRO DE 2024. 

 

PORTARIA Nº. 2642, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) 

Senhor (a) FRANSERGIO DONIZETE MARTINS DE OLIVEIRA, matrícula 52680, do cargo de 

MEDICO, lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, 

retroagindo seus efeitos em 16 DE SETEMBRO DE 2024. 

 

PORTARIA Nº. 2643, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) 

Senhor (a) MARIA LUIZA MEDEIROS DE OLIVEIRA, matrícula 54841, do cargo de ASSESSOR, 

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS E CONVENIOS, do quadro de 

pessoal, retroagindo seus efeitos em 12 DE SETEMBRO DE 2024. 

 

PORTARIA Nº. 2662, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024 CESSAR, os efeitos da 

portaria, que designou o (a) Senhor (a) ADRIANA NEVES DE OLIVEIRA DA SILVA, Matrícula 

50043,ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO, 

constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 

2015, retroagindo seus efeitos em 17 DE SETEMBRO DE 2024. 

 

PORTARIA Nº. 2663, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024, DETERMINAR a 

DEMISSÃO, em face de William Henrique Novais Barreto Coelho, conforme Processo Administrativo 

nº 34.317/2021, retroagindo seus efeitos a partir de 04 de Setembro de 2024. 

 

PORTARIA Nº. 2664, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024, DETERMINAR a 

DEMISSÃO, em face de Tadeu de Oliveira Costa, decisão proferida conforme Processo Administrativo 

nº 34.317/2021. 

 

PORTARIA Nº. 2665, DE 18 SETEMBRO DE 2024, DETERMINAR abertura de 

Processo Disciplinar, em face dos servidores A. da S e V. L. T. dos S, conforme processo nº 

20.660/2024. 

 

PORTARIA Nº. 2666, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) 

Senhor (a) DEJAIR FERREIRA COSTA, matrícula 41267, do cargo de PSICOLOGO, lotado(a) na SEC. 

MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 17 

DE SETEMBRO DE 2024. 

 

PORTARIA Nº. 2667, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a) 

DIANA KELLY COELHO, portador (a) da cédula de identidade RG. 38.390.065-7 e CPF. nº. 

400.364.068-30, no cargo em comissão de COORDENADOR DE PROGRAMAS DE SAUDE, referência 

E, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à 



 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 18 DE SETEMBRO DE 

2024. 

 

PORTARIA Nº 2668, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024 DETERMINA a instauração do 

Processo Administrativo Disciplinar em face de GABRIEL DA SILVA, matrícula: 52.985, POR ABANDONO 

DE CARGO, conforme Processo Administrativo nº 29.134/2024. 

PORTARIA Nº. 2669, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024 EXONERAR o (a) Senhor (a) 

IANCA DE ALENCAR LEITE PESSOA, matrícula 53701, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, do quadro de pessoal, a partir de 18 DE SETEMBRO DE 

2024. 

 

PORTARIA Nº. 2670, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024 EXONERAR o (a) Senhor (a) 

MARCO ANTONIO DIAS DE JESUS, matrícula 53675, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, do quadro de pessoal, a partir de 18 DE SETEMBRO DE 

2024. 

 

PORTARIA Nº. 2671, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024 EXONERAR o (a) Senhor (a) 

MARLI ALVES DA SILVA SOUZA, matrícula 53491, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, do quadro de pessoal, a partir de 18 DE SETEMBRO DE 

2024. 

 

PORTARIA Nº. 2672, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024 EXONERAR o (a) Senhor (a) 

MARLI TEIXEIRA WANDERLEY DA SILVA, matrícula 53092, do cargo de ASSESSOR ESPECIAL, 

lotado(a) na GABINETE DO PREFEITO, do quadro de pessoal, a partir de 18 DE SETEMBRO DE 

2024. 

 

PORTARIA Nº. 2673, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024 EXONERAR o (a) Senhor (a) 

MARCUS VINICIUS DOS SANTOS, matrícula 53117, do cargo de SECRETARIO ADJUNTO, lotado(a) 

na SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRANSITO, do quadro de pessoal, a partir de 18 

DE SETEMBRO DE 2024. 

 

 

Carapicuíba, 18 de setembro de 2024. 


